
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Uibaí

terça-feira, 28 de fevereiro de 2023 Ano XIII - Edição nº 01417 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Uibaí publica

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

601D95AB69E71E4BB545CD6BF2681E7F



terça-feira, 28 de fevereiro de 2023  |  Ano XIII - Edição nº 01417 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Uibaí

SUMÁRIO
• AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E EXTRATO DE CONTRATO

• TERMO DE REFERENCIA-PLANILHA

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

601D95AB69E71E4BB545CD6BF2681E7F



terça-feira, 28 de fevereiro de 2023  |  Ano XIII - Edição nº 01417 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Uibaí
Pregão Presencial

 
 
 
 
 
 
 
 
 

PREFEITURA MUN. DE UIBAÍ, BAHIA 
CNPJ 14.140.701/0001‐30 
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 

 
O  Prefeito  do  Município  de  Uibaí,  Bahia,  no  uso  de  suas  atribuições  regulamentares  e 

considerando  o  julgamento  do  Pregoeiro  e  equipe  de  apoio,  que  adjudicou  e  Pregão  Presencial  nº 
07/2023. Objeto Contratação de empresa especializada no fornecimento de pneus e acessórios para 
serem utilizados nos veículos desta Prefeitura, em favor da Empresa: ATLANTA COMERCIO DE RODAS, 
PNEUS E SERVIÇOS LTDA ‐CNPJ: 07.200.986/0001‐92. Ubiraci Rocha Levi – Prefeito. 

 
 
 

PREFEITURA MUN. DE UIBAÍ, BAHIA 
CNPJ 14.140.701/0001‐30 

 
EXTRATO DE CONTRATO  

 
PREGÃO  PRESENCIAL  07/2023  – Objeto:  Contratação  de  empresa  especializada  no  fornecimento  de 
pneus  e  acessórios  para  serem  utilizados  nos  veículos  desta  Prefeitura.  Contratante:  PREFEITURA 
MUNICIPAL  DE UIBAÍ  ‐  BA.  Contratada:  ATLANTA  COMERCIO  DE  RODAS,  PNEUS  E  SERVIÇOS  LTDA  ‐
CNPJ:  07.200.986/0001‐92,  como  vencedora  do  Lote  único–  pelo  valor  total  de  R$  950.000,00 
(novecentos  e  cinquenta  mil  reais),  CONTRATO  15PP/2023.  Assinatura  28/02/2023.  Vigência 
31/12/2023. Ubiraci Rocha Levi.  

 

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

94A4809946A2FA42180D071012251A9E

terça-feira, 28 de fevereiro de 2023  |  Ano XIII - Edição nº 01417 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Uibaí



terça-feira, 28 de fevereiro de 2023  |  Ano XIII - Edição nº 01417 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Uibaí
Outros

D
AT

A 
FE

VE
R

EI
R

O
 2

02
2

D
AT

A/
BA

SE
 D

E 
PR

EÇ
O

S:
 S

IN
AP

I, 
AG

O
ST

O
 2

02
2 

- D
ES

O
N

ER
AD

O
BD

I:
24

,1
8%

IT
EM

 C
Ó

D
. 

SI
N

A
PI

 
D

IS
C

R
IM

IN
A

Ç
Ã

O
U

N
D

Q
U

A
N

T.
C

U
ST

O
 U

N
IT

. 
(R

$)
 

 P
R

EÇ
O

 
U

N
IT

 (R
$)

 
P.

TO
TA

L 
(R

$)

1.
0

SE
R

VI
Ç

O
S 

PR
EL

IM
IN

A
R

ES
8.

12
0,

28
   

   
   

   
   

1.
1

48
13

 P
LA

C
A 

D
E 

O
BR

A 
PA

R
A 

C
O

N
ST

R
U

Ç
ÃO

 C
IV

IL
 

m
²

10
,0

0
   

   
   

   
 

24
0,

00
29

8,
03

2.
98

0,
32

   
   

   
   

   
1.

2
97

64
7

R
ET

IR
AD

A 
D

E 
 T

EL
H

AS
 C

ER
ÂM

IC
AS

 D
E 

FO
R

M
A 

M
AN

U
AL

m
²

90
,0

0
   

   
   

   
 

2,
90

3,
60

32
4,

11
   

   
   

   
   

  
 

1.
3

10
03

88
R

ET
IR

AD
A 

D
E 

 R
IP

AS
S 

EM
 T

EL
H

AD
O

S 
D

E 
AT

É 
2 

ÁG
U

AS
 C

O
M

 T
EL

H
A 

C
ER

ÂM
IC

A,
 IN

C
LU

SI
VE

 
TR

AN
SP

O
R

TE
 V

ER
TI

C
AL

m
²

90
,0

0
   

   
   

   
 

20
,6

4
25

,6
3

2.
30

6,
77

   
   

   
   

   

1.
4

10
03

89
R

ET
IR

AD
A 

D
E 

 C
AI

BR
O

S 
EM

 T
EL

H
AD

O
S 

D
E 

AT
É 

2 
ÁG

U
AS

 C
O

M
 T

EL
H

A 
C

ER
ÂM

IC
A,

 
IN

C
LU

SI
VE

 T
R

AN
SP

O
R

TE
 V

ER
TI

C
AL

m
²

90
,0

0
   

   
   

   
 

17
,6

2
21

,8
8

1.
96

9,
25

   
   

   
   

   

1.
5

97
65

1
R

EM
O

Ç
ÃO

 D
E 

TE
SO

U
R

A 
D

E 
M

AD
EI

R
A 

D
E 

FO
R

M
A 

M
AN

U
AL

, S
EM

 R
EA

PR
O

VE
IT

AM
EN

TO
un

3,
00

   
   

   
   

   
69

,2
0

85
,9

3
25

7,
80

   
   

   
   

   
  

 
1.

6
97

64
0

R
ET

IR
AD

A 
D

E 
FO

R
R

O
 D

E 
G

ES
SO

 D
E 

FO
R

M
A 

N
AT

U
R

AL
m

²
13

6,
00

   
   

   
  

1,
67

2,
07

28
2,

04
   

   
   

   
   

  
 

2.
0

 C
O

B
ER

TU
R

A
 

12
.6

60
,1

5
   

   
   

   
 

2.
1

92
54

9
FA

BR
IC

AÇ
ÃO

 E
 IN

ST
AL

AÇ
ÃO

 D
E 

TE
SO

U
R

A 
IN

TE
IR

A 
D

E 
M

AD
EI

R
A 

N
ÃO

 A
PA

R
EL

H
AD

A 
PA

R
A 

VÃ
O

 D
E 

7,
0M

PA
R

A 
TE

LH
A 

C
ER

ÂM
IC

A 
O

U
 D

E 
C

O
N

C
R

ET
O

, I
N

C
LU

SO
 IÇ

AM
EN

TO
m

1,
00

   
   

   
   

   
19

25
,0

0
23

90
,4

7
2.

39
0,

47
   

   
   

   
   

2.
2

92
53

9
TR

AM
A 

D
E 

M
AD

EI
R

A 
C

O
M

PO
ST

A 
PO

R
 R

IP
AS

, C
AI

BR
O

S 
E 

TE
R

Ç
AS

 P
AR

A 
TE

LH
AD

O
S 

D
E 

AT
É 

2 
ÁG

U
AS

 P
AR

A 
TE

LH
A 

D
E 

EN
C

AI
XE

 D
E 

C
ER

ÂM
IC

A 
O

U
 D

E 
C

O
N

C
R

ET
O

, I
N

C
LU

SO
 

TR
AN

SP
O

R
TE

 V
ER

TI
C

AL
m

²
65

,0
0

   
   

   
   

 
83

,0
0

10
3,

07
6.

69
9,

51
   

   
   

   
   

2.
3

94
20

1
TE

LH
AM

EN
TO

 C
O

M
 T

EL
H

A 
C

ER
ÂM

IC
A 

TI
PO

 C
O

LO
N

IA
L 

C
O

M
 A

TÉ
 D

U
AS

 Á
G

U
AS

, I
N

C
LU

SO
 

TR
AN

SP
O

R
TE

 V
ER

TI
C

AL
m

²
65

,0
0

   
   

   
   

 
42

,0
0

52
,1

6
3.

39
0,

11
   

   
   

   
   

2.
4

94
21

9
C

U
M

EE
IR

A 
PA

R
A 

TE
LH

A 
C

ER
ÂM

IC
A 

EM
BO

Ç
AD

A 
C

O
M

 A
R

G
AM

AS
SA

 T
R

AÇ
O

 1
:2

:9
 ( 

C
IM

EN
TO

, 
C

AL
 E

 A
R

EI
A)

 P
AR

A 
TE

LH
AD

O
S 

C
O

M
 A

TÉ
 D

U
AS

 Á
G

U
AS

, I
N

C
LU

SO
 T

R
AN

SP
O

R
TE

 V
ER

TI
C

AL
 

m
5,

00
   

   
   

   
   

29
,0

0
36

,0
1

18
0,

06
   

   
   

   
   

  
 

3.
0

 R
EV

ES
TI

M
EN

TO
 

2.
84

1,
98

   
   

   
   

   

3.
1

87
87

9
C

H
AP

IS
C

O
 A

PL
IC

AD
O

 E
M

 A
LV

EN
AR

IA
S 

E 
ES

TR
U

TU
R

AS
 D

E 
C

O
N

C
R

ET
O

, C
O

M
 C

O
LH

ER
 D

E 
PE

D
R

EI
R

O
, A

R
G

AM
AS

SA
 T

R
AÇ

O
 1

:3
 ( 

C
IM

EN
TO

 E
 A

R
EI

A)
m

²
62

,0
0

   
   

   
   

 
2,

30
2,

86
17

7,
08

   
   

   
   

   
  

 

3.
2

87
53

1
EM

BO
Ç

O
 P

AR
A 

R
EC

EB
IM

EN
TO

 D
E 

C
ER

ÂM
IC

A,
 E

M
 A

R
G

AM
AS

SA
 T

R
AÇ

O
 1

:2
:8

 P
R

EP
AR

O
 

M
EC

AN
IC

O
 C

O
M

 B
ET

O
N

EI
R

A,
 A

PL
IC

AD
O

 M
AN

U
AL

M
EN

TE
 E

M
 F

AC
ES

 D
E 

PA
R

ED
ES

 C
O

M
 

ÁR
EA

 E
N

TR
E 

5M
2 

E 
10

M
2 

E 
ES

PE
SS

U
R

A 
D

E 
20

M
M

m
²

28
,0

0
   

   
   

   
 

19
,0

0
23

,5
9

66
0,

64
   

   
   

   
   

  
 

3.
3

87
79

2
EM

BO
Ç

O
 O

U
 M

AS
SA

 Ú
N

IC
A 

EM
 A

R
G

AM
AS

SA
, T

R
AÇ

O
 1

:2
:8

 P
R

EP
AR

O
 M

EC
ÂN

IC
O

 C
O

M
 

BE
TO

N
EI

R
A,

 A
PL

IC
AD

A 
M

AN
U

AL
M

EN
TE

, E
SP

ES
SU

R
A 

= 
25

M
M

m
²

56
,0

0
   

   
   

   
 

19
,0

0
23

,5
9

1.
32

1,
28

   
   

   
   

   

PR
EF

EI
TU

R
A 

M
U

N
IC

IP
AL

 D
E 

U
IB

AÍ
R

EF
O

R
M

A 
D

O
 C

O
LÉ

G
IO

 M
U

N
IC

IP
AL

 V
AL

TE
N

C
Í R

O
C

H
A 

LE
VÍ

 - 
SE

D
E

PL
AN

IL
H

A 
O

R
Ç

AM
EN

TÁ
R

IA

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

601D95AB69E71E4BB545CD6BF2681E7F



terça-feira, 28 de fevereiro de 2023  |  Ano XIII - Edição nº 01417 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Uibaí

3.
4

87
27

5
 R

EV
ES

TI
M

EN
TO

 C
ER

ÂM
IC

O
 P

AR
A 

PA
R

ED
ES

 IN
TE

R
N

AS
 C

O
M

 P
LA

C
AS

 T
IP

O
 E

SM
AL

TA
D

AS
 

EX
TR

A 
D

E 
D

IM
EN

SÕ
ES

 3
5X

45
C

M
 A

PL
IC

AD
AS

 E
M

 A
M

BI
EN

TE
S 

D
E 

AR
EA

 M
AI

O
R

 Q
U

E 
5M

2 
A 

M
EI

A 
AL

TU
R

A 
D

AS
 P

AR
ED

ES
 

m
²

10
,0

0
   

   
   

   
 

55
,0

0
68

,3
0

68
2,

99
   

   
   

   
   

  
 

4.
0

 P
A

VI
M

EN
TA

Ç
Ã

O
 

2.
62

7,
68

   
   

   
   

   
4.

1
95

24
1

LA
ST

R
O

 D
E 

C
O

N
C

R
ET

O
 M

AG
R

O
 A

PL
IC

AD
O

 E
M

 P
IS

O
S

m
²

22
,6

0
   

   
   

   
 

31
,0

0
38

,5
0

87
0,

01
   

   
   

   
   

  
 

4.
2

87
63

2
C

O
N

TR
AP

IS
O

 E
M

 A
R

G
AM

AS
SA

 T
R

AÇ
O

 1
:4

 (C
IM

EN
TO

 A
R

EI
A)

, P
R

EP
AR

O
 M

AN
U

AL
 A

PL
IC

AD
O

 
EM

 Á
R

EA
S 

SE
C

AS
, A

C
AB

AM
EN

TO
 N

ÃO
 R

EF
O

R
Ç

AD
O

, E
SP

ES
SU

R
A 

D
E 

3C
M

m
²

6,
78

   
   

   
   

   
44

,9
0

55
,7

6
37

8,
03

   
   

   
   

   
  

 

4.
3

87
25

0
R

EV
ES

TI
M

EN
TO

 C
ER

ÂM
IC

O
 P

AR
A 

PI
SO

 C
O

M
 P

LA
C

AS
 T

IP
O

 E
SM

AL
TA

D
A 

EX
TR

A 
D

E 
D

IM
EN

SÕ
ES

 4
5X

45
 C

M
 A

PL
IC

AD
AS

 E
M

 A
M

BI
EN

TE
S 

D
E 

ÁR
EA

S 
EN

TR
E 

5M
2 

E 
10

M
2

m
²

20
,2

0
   

   
   

   
 

55
,0

0
68

,3
0

1.
37

9,
64

   
   

   
   

   

5.
0

 IN
ST

A
LA

Ç
Õ

ES
 H

ID
R

Á
U

LI
C

A
S 

19
9,

90
   

   
   

   
   

   

5.
1

89
44

7
TU

BO
, P

VC
 S

O
LD

AV
EL

, D
N

 2
5M

M
 IN

ST
AL

AD
O

 E
M

 P
R

U
M

AD
A 

D
E 

ÁG
U

A 
- F

O
R

N
EC

IM
EN

TO
 E

 
IN

ST
AL

AÇ
ÃO

m
3,

00
   

   
   

   
   

5,
41

6,
72

20
,1

5
   

   
   

   
   

   
  

5.
2

89
36

2
JO

EL
H

O
 9

0 
G

R
AU

S,
 P

VC
, S

O
LD

AV
EL

, D
N

 2
5M

M
, I

N
ST

AL
AD

O
 E

M
 R

AM
AL

 D
E 

ÁG
U

A 
- 

FO
R

N
EC

IM
EN

TO
 E

 IN
ST

AL
AÇ

ÃO
un

2,
00

   
   

   
   

   
8,

30
10

,3
1

20
,6

1
   

   
   

   
   

   
  

5.
3

89
39

5
TÊ

, P
VC

, S
O

LD
AV

EL
, D

N
 2

5M
M

, I
N

TA
LA

D
O

 E
M

 R
AM

AL
 D

E 
ÁG

U
A 

- F
O

R
N

EC
IM

EN
TO

 E
 

IN
ST

AL
AÇ

ÃO
un

1,
00

   
   

   
   

   
11

,6
3

14
,4

4
14

,4
4

   
   

   
   

   
   

  

5.
4

89
98

5
R

EG
IS

TR
O

 D
E 

PR
ES

SÃ
O

 B
R

U
TO

, L
AT

ÃO
, R

O
SC

AV
EL

, 3
/4

" C
O

M
 A

C
AB

AM
EN

TO
 E

 C
AN

O
PL

A 
C

R
O

M
AD

O
S 

- F
O

R
N

EC
IM

EN
TO

 E
 IN

ST
AL

AÇ
ÃO

un
1,

00
   

   
   

   
   

80
,7

5
10

0,
28

10
0,

28
   

   
   

   
   

  
 

5.
5

89
35

3
R

EG
IS

TR
O

 D
E 

G
AV

ET
A 

BR
U

TO
, L

AT
ÃO

 R
O

SC
AV

EL
, 3

/4
" F

O
R

N
EC

IM
EN

TO
 E

 IN
ST

AL
AÇ

ÃO
un

1,
00

   
   

   
   

   
35

,7
7

44
,4

2
44

,4
2

   
   

   
   

   
   

  

6.
0

 IN
ST

A
LA

Ç
Õ

ES
 S

A
N

IT
Á

R
IA

S 
66

2,
25

   
   

   
   

   
   

6.
1

89
71

2
TU

BO
 P

VC
, S

ER
IE

 N
O

R
M

AL
, E

SG
O

TO
 P

R
ED

IA
L,

 D
N

 5
0 

M
M

, F
O

R
N

EC
ID

O
 E

 IN
ST

AL
AD

O
 E

M
 

R
AM

AL
 D

E 
D

ES
C

AR
G

A 
O

U
 R

AM
AL

 D
E 

ES
G

O
TO

 S
AN

IT
ÁR

IO
. A

F_
12

/2
01

4
m

6,
00

   
   

   
   

   
25

,0
0

31
,0

5
18

6,
27

   
   

   
   

   
  

 

6.
2

89
71

1
TU

BO
 P

VC
, S

ER
IE

 N
O

R
M

AL
, E

SG
O

TO
 P

R
ED

IA
L,

 D
N

 4
0 

M
M

, F
O

R
N

EC
ID

O
 E

 IN
ST

AL
AD

O
 E

M
 

R
AM

AL
 D

E 
D

ES
C

AR
G

A 
O

U
 R

AM
AL

 D
E 

ES
G

O
TO

 S
AN

IT
ÁR

IO
. A

F_
12

/2
01

4
m

9,
90

   
   

   
   

   
17

,0
0

21
,1

1
20

8,
99

   
   

   
   

   
  

 

6.
3

89
71

4
TU

BO
 P

VC
, S

ER
IE

 N
O

R
M

AL
, E

SG
O

TO
 P

R
ED

IA
L,

 D
N

 1
00

 M
M

, F
O

R
N

EC
ID

O
 E

 IN
ST

AL
AD

O
 E

M
 

R
AM

AL
 D

E 
D

ES
C

AR
G

A 
O

U
 R

AM
AL

 D
E 

ES
G

O
TO

 S
AN

IT
ÁR

IO
. A

F_
12

/2
01

4
m

6,
00

   
   

   
   

   
35

,0
0

43
,4

6
26

0,
78

   
   

   
   

   
  

 

6.
4

89
73

2
JO

EL
H

O
 4

5 
G

R
AU

S,
 P

VC
, S

ER
IE

 N
O

R
M

AL
, E

SG
O

TO
 P

R
ED

IA
L,

 D
N

 5
0 

M
M

, J
U

N
TA

 E
LÁ

ST
IC

A,
 

FO
R

N
EC

ID
O

 E
 IN

ST
AL

AD
O

 E
M

 R
AM

AL
 D

E 
D

ES
C

AR
G

A 
O

U
 R

AM
AL

 D
E 

ES
G

O
TO

 S
AN

IT
ÁR

IO
. 

AF
_1

2/
20

14
un

1,
00

   
   

   
   

   
5,

00
6,

21
6,

21
   

   
   

   
   

   
   

 

7.
0

 L
O

U
Ç

A
S 

E 
M

ET
A

IS
 

1.
41

9,
63

   
   

   
   

   

7.
1

86
91

5
TO

R
N

EI
R

A 
C

R
O

M
AD

A 
D

E 
M

ES
A,

 1
/2

" O
U

 3
/4

", 
PA

R
A 

LA
VA

TÓ
R

IO
, P

AD
R

ÃO
 M

ÉD
IO

 - 
FO

R
N

EC
IM

EN
TO

 E
 IN

ST
AL

AÇ
ÃO

. A
F_

12
/2

01
3

un
10

,0
0

   
   

   
   

 
11

4,
32

14
1,

96
1.

41
9,

63
   

   
   

   
   

8.
0

 F
O

R
R

O
 

4.
64

1,
85

   
   

   
   

   

8.
1

96
48

6
FO

R
R

O
 D

E 
G

ES
SO

 L
IS

O
 P

AR
A 

AM
BI

EN
TE

S 
C

O
M

ER
C

IA
IS

, I
N

C
LU

SI
VE

 E
ST

R
U

TU
R

A 
D

E 
FI

XA
Ç

ÃO
m

²
89

,0
0

   
   

   
   

 
42

,0
0

52
,1

6
4.

64
1,

85
   

   
   

   
   

9.
0

 P
IN

TU
R

A
 

23
.4

78
,5

5
   

   
   

   
 

9.
1

88
49

7
AP

LI
C

AÇ
ÃO

 E
 L

IX
AM

EN
TO

 D
E 

M
AS

SA
 L

AT
EX

 E
M

 P
AR

ED
ES

, D
U

AS
 D

EM
ÃO

S
m

²
47

9,
64

   
   

   
  

12
,0

0
14

,9
0

7.
14

7,
40

   
   

   
   

   

9.
2

88
48

9
AP

LI
C

AÇ
ÃO

 M
AN

U
AL

 D
E 

PI
N

TU
R

A 
C

O
M

 T
IN

TA
 L

AT
EX

 A
C

R
ÍL

IC
A 

EM
 P

AR
ED

ES
, D

U
AS

 
D

EM
ÃO

S
m

²
1.

01
1,

63
   

   
  

13
,0

0
16

,1
4

16
.3

31
,1

5
   

   
   

   
 

TO
TA

L
56

.6
52

,2
7

   
  

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

601D95AB69E71E4BB545CD6BF2681E7F


		2023-02-28T09:47:03-0300




